

農林水産商工常任委員会資料

(平成24年1月20日)

項目

- 1 平成23年度第3・四半期各事業実績について・・・・・・・・・・1
- 2 一定額以上の工事又は製造の請負契約の報告について・・・・・・・・2

企 業 局

平成23年度第3・四半期各事業実績について

平成24年1月20日
企 業 局

1 電気事業

- 水力発電 … 10月、11月の降雨が少なかったこと、新幡郷発電所水車発電機細密分解点検工事や加地発電所水圧管路点検口設置工事に伴う発電停止等があったため、第3・四半期の販売電力量は目標の66%となった。
- 風力発電 … 10月、12月の風況が悪かったため、第3・四半期の販売電力量は目標の81.4%となった。
- 販売電力収入 … 販売電力収入合計は、目標の101.6%となり、対前年比98.9%となった。

(1)販売電力量

(単位: MWh)

区 分		平成23年度				平成22年度 実績(C)	対前年比 B/C
		目標(A)	実績(B)	過不足	B/A		
水 力	上半期計	80,147	102,703	22,556	128.1%	80,274	127.9%
	第3四半期	34,150	22,529	△ 11,621	66.0%	29,464	76.5%
	累 計	114,297	125,232	10,935	109.6%	109,738	114.1%
風 力	上半期計	2,666	2,741	75	102.8%	2,298	119.3%
	第3四半期	1,315	1,070	△ 245	81.4%	1,143	93.6%
	累 計	3,981	3,811	△ 170	95.7%	3,441	110.8%
合 計		118,278	129,043	10,765	109.1%	113,179	114.0%

(2)販売電力収入

(単位: 千円)

区 分		平成23年度				平成22年度 実績(C)	対前年比 B/C
		目標(A)	実績(B)	過不足	B/A		
水 力	上半期計	859,967	907,883	47,916	105.6%	897,676	101.1%
	第3四半期	420,546	395,426	△ 25,120	94.0%	424,869	93.1%
	累 計	1,280,513	1,303,309	22,796	101.8%	1,322,545	98.5%
風 力	上半期計	28,726	29,527	801	102.8%	24,756	119.3%
	第3四半期	14,169	11,528	△ 2,641	81.4%	12,314	93.6%
	累 計	42,895	41,055	△ 1,840	95.7%	37,070	110.7%
合 計		1,323,408	1,344,364	20,956	101.6%	1,359,615	98.9%

※水力発電の販売電力収入の定従比率は、基本料金が8割で、従量料金(発電実績による。)が2割である。(袋川除く。)

2 工業用水道事業

- 第3・四半期の日野川工水の契約水量は30,000m³/日(対前年同期: △1,400m³/日)、鳥取工水の契約水量は6,600m³/日(対前年同期: △4,100m³/日)となった。

(1)日野川工業用水道事業

区 分	平成23年度			平成22年度			調定額 対前年比 A/B
	契約水量 (m ³ /日)	契約数 (社)	調定額(A) (千円)	契約水量 (m ³ /日)	契約数 (社)	調定額(B) (千円)	
上半期計	30,200	83	148,356	36,200	84	172,226	86.1%
第3四半期	30,000	82	73,182	31,400	85	76,978	95.1%
累 計			221,538			249,204	88.9%

(2)鳥取地区工業用水道事業

区 分	平成23年度			平成22年度			調定額 対前年比 A/B
	契約水量 (m ³ /日)	契約数 (社)	調定額(A) (千円)	契約水量 (m ³ /日)	契約数 (社)	調定額(B) (千円)	
上半期計	6,600	3	57,027	10,700	3	92,784	61.5%
第3四半期	6,600	3	28,787	10,700	3	46,661	61.7%
累 計			85,814			139,445	61.5%

3 埋立事業

- 第3・四半期は、竹内工業団地で、1社に新規分譲を行った。

(1)新規売却及び新規長期貸付

(単位: 千円)

区 分	売却・長期貸付先		面積(m ²)	H23売却・貸付料	備 考
上 半 期	売却(竹内)	中浦食品株式会社	4,331.82	41,152	H23.4.11売買契約締結 (売却代金一括即納)
	貸付(竹内)	L物流株式会社	3,414.29	1,190	H23.8.1から10年間貸付 (貸付年額 1,786千円)
第3四半期	売却(竹内)	株式会社オーク	1,289.30	2,449	H23.10.28売買契約締結 (売却代金12,248千円 割賦10ヶ月)

(2)一括即納売却、割賦販売、長期貸付の収入状況

(単位: 千円)

区 分	一括即納売却	割 賦 販 売	長 期 貸 付	収入合計
上半期計	41,152 (1社)	6,043 (2社)	84,963 (8社)	132,158
第3四半期	0	18,355 (3社)	0	18,355
累 計	41,152 (1社)	24,398 (5社)	84,963 (8社)	150,513

一定額以上の工事又は製造の請負契約の報告について

【変更分】

企業局

主務課	工事名	工事場所	契約の相手方	契約金額	上 段:当初工期 2段目以下:変更工期	契約年月日	摘要
工務課	新幡郷発電所水車発電機細密分解 点検工事	西伯郡伯耆町金廻	富士電機株式会社中国支社 支社長 猫沖 誠一	231,000,000円	平成23年7月26日 ～ 平成24年3月15日	平成23年7月25日	
				第1回変更(増) (2,150,400円) 233,150,400円	変更なし	平成23年12月26日	